

Toimintasuunnitelma 2020

Kestävän kaivostoiminnan verkosto jatkaa koulutustilaisuuksien järjestämistä sekä tarjoaa yhtiöille tukea arviointityökalujen käyttöön otossa. Toimintavuoden aikana aloitetaan kaivosvastuujärjestelmän itsearviointitulosten todentamiset. Verkoston hallitus käsittelee yhtiöiden tuloksia aiemmin sovitun menettelytapaohjeistuksen mukaisesti.

Verkosto käynnistää sisäiset keskustelut toimintansa tehostamisesta. Vastuujärjestelmien toimeenpanoa koskevien tulosten käsittely edellyttää, että hallituksen jäsenillä on riittävästi aikaa paneutua yhtiökohtaisiin tuloksiin ja arviointityökalujen kehittämiseen.¹

Uudistus on tarpeen, sillä jatkossa verkoston työskentely keskittyy yhä enemmän yhtiökohtaisten arviointitulosten käsittelyyn ja vastuujärjestelmien kehittämiseen. Uudistuksen tarkoituksena on varmistaa, että verkoston hallitus pystyy käsittelemään kaivoskohtaisia tuloksia ja päivittämään arviointityökalujen sisältöä suunnitellusti.

Hallituksen kokoonpanoa täydennetään kutsumalla verkostoon edustajia myös luonnonvarakysymysten kanssa toimivista tutkimuslaitoksista ja valtion liikelaitoksista. Tavoitteena on, että verkosto edustaisi mahdollisimman kattavasti kaivannaisalan sidosryhmiä.

Verkosto pyrkii saamaan lisää kannatusjäseniä toimintansa rahoituspohjan laajentamiseksi. Kannatusjäsenet saavat kerran vuodessa kutsun verkoston järjestämiin yleisötapahelmiin.

Verkoston hallitus kokoontuu toimintavuoden aikana neljä kertaa, joista kaksi järjestetään kaivosyhtiöiden toimipisteissä.

Verkoston puheenjohtajana toimii Hannele Pokka. Pääsihteeri Eero Yrjö-Koskinen ja vastuujärjestelmien toimeenpanoa ja koulutuksia tukeva asiantuntija Maria Hänninen jatkavat sivutoimisesti tehtävissään.

Verkosto julkaisee säännöllisesti uutiskirjeitä ja verkkouutisia toimintansa edistymisestä.

Verkosto toimii hallinnollisesti Kaivosteollisuus ry:n yhteydessä, joka vastaa myös sen rahoituksesta.

¹ Kanadassa sikäläinen yhteistyöelin perustuu eri taustayhteisöistä tulevien asiantuntijoiden yhteistyölle sillä erotuksella, että kukin jäsen toimii yhteistyöelimestä omissa nimissään ja hänelle maksetaan siitä korvaus.